
UCHWAŁA  NR  XI/55/11 
Rady Gminy Winnica 

z dnia 28 lipca 2011 roku 
 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w prowadzonym przez Gminę Winnica 
Samorządowym Przedszkolu w Winnicy 

 
Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze późn. zm.), w związku z art. 
14 ust. 5 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U z 2004 r., Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.), Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się następujące opłaty za korzystanie z usług świadczonych przez Samorządowe 
Przedszkole w Winnicy: 
1) nauczanie i wychowanie dzieci w zakresie podstawy programowej i wychowawczej 

przedszkola jest nieodpłatne. Samorządowe Przedszkole w Winnicy zapewnia wszystkim 
dzieciom uczęszczającym do przedszkola bezpłatne nauczanie, wychowanie  i opiekę w 
godzinach 8.00 – 13.00, 

2) za pozostałe godziny zajęć przedszkolnych pobierane są opłaty. Za rozpoczętą godzinę zajęć 
prowadzonych do godz. 8.00 i po godz. 13.00 do godz. 16.00 opłata za jedną godzinę 
pobytu dziecka w przedszkolu wynosi 0,07% minimalnego wynagrodzenia za pracę. W 
roku szkolnym 2011/2012 opłata wynosi 1,00 zł, 

3) miesięczna opłata wyliczana jest jako iloczyn stawki opłaty i liczby godzin świadczeń 
udzielanych dziecku w danym miesiącu i ustalona jest na podstawie pisemnej deklaracji 
rodziców (prawnych opiekunów) określającej godziny pobytu dziecka w przedszkolu          
w każdym dniu tygodnia, 

4) jeżeli dziecko korzysta ze świadczeń udzielanych przez przedszkole ponad czas określony w 
deklaracji, do opłaty za dany miesiąc doliczana jest opłata za dodatkowe godziny 
świadczeń (za każdą rozpoczętą godzinę zajęć ponad czas zadeklarowany przez rodziców), 

5) zmiana godzin pobytu dziecka w przedszkolu wymaga zmiany deklaracji rodziców. Zmiana 
deklaracji może nastąpić w każdym czasie w trakcie roku szkolnego ze skutkiem od 
pierwszego dnia następnego miesiąca. 

 
§ 2 

1. Świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie 
obejmują zajęcia opiekuńczo wychowawcze wspierające prawidłowy rozwój dziecka: 

1) dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu: 

     a) przygotowywanie miejsca zabawy i wypoczynku dziecka, 
     b) nauka samodzielnego korzystania z toalety, mycia zębów i spożywania posiłków, 
     c) nadzór nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych       
          zabaw w pomieszczeniach i na zewnątrz. 
2) przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 

imprezach artystycznych i okolicznościowych, 
3) umożliwiające realizację programów, 
4) gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka. 
 

§ 3 
1. W przedszkolu istnieje możliwość korzystania z dwóch posiłków. Dzienna stawka 

żywieniowa ustalona jest przez dyrektora przedszkola na podstawie kalkulacji kosztów          
z uwzględnieniem norm żywieniowych, po uzgodnieniu z organem prowadzącym. 



2. Pracownicy przedszkola mogą korzystać z posiłków za pełną odpłatnością. 
 

§ 4 
Przedszkole umożliwia wychowankom korzystanie z zajęć dodatkowych np. zajęcia rytmiczne 
organizowane na wniosek rodziców. Koszty zajęć dodatkowych ponoszą rodzice. 
 
 

§ 5 
1. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu zmniejszeniu ulega miesięczna opłata 

za każdą godzinę nieobecności dziecka w danym dniu i wysokość dziennej stawki 
żywieniowej.  

2. Zwrot w/w kosztów naliczany jest na poczet miesiąca następnego. 
                     
                                                 

§ 6 
1. Rodzicom przysługują następujące ulgi w opłacie godzinowej: 

a) 50% ulgi, gdy z przedszkola korzysta dwoje dzieci z tej samej rodziny – obniżenie 
opłaty przysługuje jedynie na drugie dziecko, 

b) 75% ulgi, gdy z przedszkola korzysta troje dzieci z tej samej rodziny – obniżenie 
przysługuje na trzecie dziecko. 

2. Z dodatkowej opłaty godzinowej zwolnione są dzieci korzystające z pobytu w przedszkolu 
poza godz. 8.00 – 13.00 oczekujące na przewoźnika, którego organizuje organ 
prowadzący.  

 
 

§ 7 
1. Opłata jest pobierana z góry za dany miesiąc. 
2. Zakres świadczeń oraz wysokość opłaty będzie regulowała umowa cywilno-prawna 

zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami) dziecka, która określi 
w szczególności:                                                                                                                                                               
1)okres na jaki jest zawarta umowa,                                                                                                                       
2)dzienny wymiar czasu pobytu dziecka w przedszkolu,                                                                                         
3) zakres korzystania z posiłków. 

 
 

§ 8 
W przypadku zwłoki w uiszczeniu opłaty, należność pobierana jest w następnym terminie 
pobierania płatności za przedszkole wraz z odsetkami naliczanymi według odrębnych 
przepisów. 
 
 

§ 9 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

 
§ 10 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego              
i wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie od dnia     
01 września 2011 r.       
 
 


